
▼スケジュール　※時間は目安です。

【10:00頃】

▼ツアー代金/お一人様あたり

13,000円/人（2名様以上の参加の場合）

▼料金に含まれるもの

 日本人ガイド、サンシーロスタジアム及びミュージアム入場料、

手数料

▼その他

旅工房　オプショナルツアー

赤いレンガの建物が建ち並ぶ街ボローニャへ。ヨーロッパ最古の大学を誇る学芸都市であると共に、ボロネーゼやチーズ

など美食を楽しめる街としても名高いボローニャはのんびり散歩をするのにぴったり。少し不安な都市移動も、日本語ア

シスタントと一緒なので安心です。午後には自由散策時間があるので自分だけのプライベートな時間をゆったりとお過ご

しいただけます。

※1名様でのご参加の場合、追加代金がかかります。

※子供料金は6歳～13歳以下、大人2名と同行の場合に適用されます。

※5歳以下のお子様は、大人2名と同行の場合、無料です。

※ロッカールームは改装、試合前のセキュリティー等が理由で中に入れない場合もあります。

※試合当日やスタジアム休館日は催行できません。

《 ミラノ発着 》　プライベートアシスタントと巡るボローニャ日帰りツアー

《 ミラノ発着 》　 サンシーロ・スタジアム　～ACミランとインテルの本拠地へ～

集合場所で日本人ガイドと待ち合わせ、市電または地下鉄でスタジアムへ。

スタジアムでは、メインスタンドに座ってスタジアムの説明を聞き、

その後インタビュールーム、ミラン・インテルそれぞれの選手ロッカールーム、

付属のミュージアム等を日本人ガイドと一緒に見学します。

（ツアーの所要時間は2時間30ほどです。）

ミラノを本拠地とした人気サッカーチーム、ACミランとインテルナツィオナーレ・ミラノのスタジアムを日本人ガイド

と訪れます。試合日には多くの熱狂的なサポーターで白熱するサンシーロ・スタジアム。その裏側をのぞいてみません

か？選手たちが普段使っているロッカールームやベンチ席、過去に獲得したトロフィーなどが飾られたミュージアムも見

学できる、サッカー好きにはたまらないオプショナルツアーです！

◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆



▼スケジュール　※時間は目安です。

【08:50頃】 日本語アシスタントと待ち合わせ。

【09:20頃】 ミラノ中央駅出発。

【10:30頃】

【17:30頃】

【18:40頃】 ミラノ中央駅に到着。

▼ツアー代金/お一人様あたり

35,500円/人（2名様以上の参加の場合）

▼料金に含まれるもの

日本語アシスタント代

▼その他

▼スケジュール　 ※時間は目安です。

※午前と午後の催行があります。

【8:45/12:45頃】 ミラノのホテルから専用車でフランコチャルタへ。

【10:00/14:00頃】

【11:30/15:30頃】

【12:45/16:45頃】 ミラノ市内にて解散。

ミラノ～ボローニャ間鉄道（2等）代金、

※1名様でのご参加の場合、追加代金がかかります。

※日曜・祭日は列車の時刻が変更する事があります。

※月曜日、イタリアの祝祭日は主要美術館などが休館となる場合があります。

※帰りの列車の時刻変更の対応もできます。

ボローニャを出発。

◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆

《 ミラノ発着 》　フランチャコルタ　スパークリングワイン半日ツアー　～専用車付き～

ボローニャに到着。アシスタントサービスは12:30までです。

その後自由散策時間をお楽しみください。

ワイナリーに到着。現地ワイナリーのスタッフ（英語）がご案内いたします。

スパークリングワインなどを試飲、購入もできます。

フランコチャルタを出発。

◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆

大人女子旅におすすめのオプショナルツアー！ミラノを半日離れて「イタリアのシャンパーニュ」とも言われるフラン

チャコルタのぶどう畑へ。イタリアが誇る上質なスパークリングワインを味わってみませんか？リスト内からお好きなワ

イナリーをお選びいただけますので、お気に入りの一本を見つけてみてはいかがでしょうか。専用車の移動でプライベー

トな旅行に。



▼ツアー代金/お一人様あたり

19,500円~/人（2名様以上の参加の場合）

▼料金に含まれるもの

専用車代金、ワイナリー訪問手配料

▼不催行日

▼その他

▼スケジュール　 ※時間は目安です。

【朝】

【15:30頃】

【17:30頃】 ミラノに到着。

▼ツアー代金/お一人様あたり

55,500円/人（2名様以上の参加の場合）

本場のワインを味わってみたいという方におすすめ！世界でも名高いバローロとバルバレスコを訪れて、ピエモンテ州の

おいしいワインを味わいます。ここでしかできない特別な体験をしてみませんか。専用車でらくらく移動がうれしいツ

アーです。

◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆

バローロからミラノへ。

12/24～1/6周辺、レストランバカンス休暇中、イースターホリデー、5/1前後、 8/15周辺、その他イタリアの祝祭日、

およびぶどうの収穫時期“Vendemmia”の期間（9月初旬から10月中旬頃）は訪問できないワイナリーもあります。

詳しくはお問い合わせください。

※こちらは2名様より催行のツアーです。

※ご希望のワイナリーはご予約時にお伺いします。

　予約状況により、ご希望のワイナリーの予約ができない場合もあります。

※ワイナリー訪問試飲料金はお一人様につき15～35ユーロです（2017年4月現在）。

　試飲内容により料金は変更いたします。現地にて直接お支払いください。

※ワイナリー滞在時間の延長もできます。ごゆっくりされたい方は1時間の延長をおすすめいたします。

※訪問ワイナリーによってツアースケジュールが変更となる場合があります。

※未成年の方はアルコール類の試飲はできません。

専用車でミラノからぶどう畑の丘陵地帯ランゲ地方へ。小高い丘の中腹にあるバルバ

レスコに向かいます。バルバレスコ（又はネイベ）のエノテカ、又はワイナリーに

て、バルバレスコなど2、3種類を試飲。小さな村を散策後、専用車でバローロへ向

かいます。ランチはバローロ又はバルバレスコを予定しています。バローロ生産地の

ワイナリーを訪問、バローロなど2、3種類を試飲。

《 ミラノ発着 》　ビエモンテ州の美味しいワインをじっくりと味わうスペシャルワイナリーツアー～専用車つき～



▼料金に含まれるもの

専用車代金、ガイド代金、試飲料(2回)

▼その他

▼スケジュール　 ※時間は目安です。

【19:15頃】 日本語ガイドと待ち合わせ、徒歩または公共交通機関にてトラットリアへ。

【19:30頃】

【20:30頃】

【21:15頃】 解散。

▼ツアー料金

15,000円/人（2名様以上の参加の場合）

▼不催行日

 1/1, 4/20, 4/21, 5/1, 8/15, 12/24-26, 31

▼料金に含まれるもの

日本人ガイド料金、ご夕食代

◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆

※1名様でのご参加の場合、追加代金がかかります。

※未成年の方はアルコール類の試飲はできません。

※12/24～1/6周辺、レストランバカンス休暇中、イースターホリデー、5/1・8/15周辺、イタリアの祝祭日、およびぶ

どうの収穫時期（9月初旬から10月中旬頃）は訪問できないワイナリーもあります。

ワイナリーによって定休日が異なりますので、ご希望に添えない場合があります。詳しくはお問い合わせください。

地元の人で賑わうトラットリアで夕食をお楽しみください。 お食事メニューの内容

は次のいずれかです。

●アンティパスト ＋ パスタ（またはメインディッシュ）

●パスタ（またはピッツァ/メインデッシュ） ＋ サラダまたは デザート

スパゲッティアマトリチャーナやリボリータなど各都市の郷土料理もご用意しており

ます。

《 フィレンツェ発着》　日本語ガイドとゆく　地元トラットリア・ピッツェリアの夕食＆ナイトウォーク

地元のフィレンツェっ子がお勧めするトラットリア（大衆向けレストラン）へご案内いたします。地元の人しか知らない

フィレンツェを気軽に楽しめるオプショナルツアーです。少し不安な夜のお散歩も日本語ガイドといっしょなら安心です

夕食後、ガイドと共に街を散策。



▼その他

▼スケジュール　 ※時間は目安です。

【09:00頃】 フィレンツェのホテルから専用車でチヴィタ・ディ・バニョレージョへ向かいます。

【11:00頃】 チヴィタ・ディ・バニョレージョ到着後、自由散策。

【13:30頃】

【14:00頃】 オルヴィエート到着後、自由散策。

【16:00頃】 オルヴィエートを出発。

【18:00頃】 フィレンツェのホテルに到着。

▼ツアー料金

37,000円/人（2名様以上の参加の場合）

▼料金に含まれるもの

 フィレンツェからの専用車代、手数料

▼不催行日

1/1 , 5/1, 12/24, 25, 26, 31 及びイタリアの祝祭日

▼その他

チヴィタ・ディ・バニョレージョを出てオルヴィエートへ。

途中、オルヴィエートを見渡す場所でフォトストップ。

※1名様でのご参加の場合、追加代金がかかります。

※ドライバーは現地人ドライバーです。

　別途料金により、専用車の時間延長、英語ドライバー、日本語ガイドの手配もできます。

※別途料金によりボルセーナ湖やレストラン「ヴィッサーニ」立ち寄りなどお客様ご希望のアレンジもできます。

「死にゆく町」と言われるチヴィタ・ディ・バニョレージョは丘の上に凛とそびえ立つ姿が美しい要塞都市。石畳の道が

続く町の中には中世の頃の面影が色濃く残り、まるで当時にタイムスリップしてしまったかのような心地を味わえます。

金色に輝くドゥオーモがシンボルのオルヴィエートはご当地パスタやトリュフ、ワインなど美食の街でもあります。少し

アクセスしづらい町ですが、専用車でスムーズに移動。人気観光都市から少し離れ、いつもとは違ったイタリア旅を楽し

んでみませんか。

◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆

※1名様でのご参加の場合、追加代金がかかります。

※観光とお食事の順序は変更になる場合もあります。

※お飲み物類、その他メニューに含まれていないものをご注文された場合は、現地で直接ご精算ください。

※ご希望で送迎車サービスをお付けすることもできます。

※交通費はお客様払いです。 ホテルが郊外の場合は、市内ミーティングポイントにご集合いただきます。

《 フィレンツェ発着》　専用車で行く天空の町　チヴィタ・ディ・バニョレージョとオルヴィエート



▼スケジュール　 ※時間は目安です。

【08:30頃】 ベネチアのローマ広場に集合、専用車でトリエステへ。

【10:30頃】 トリエステに到着後、自由散策。

【12:30頃】 トリエステを出発。

【14:30頃】 ローマ広場に到着後、解散。

▼ツアー料金

40,000円/人（2名様以上の参加の場合）

▼料金に含まれるもの

専用車代

▼その他

▼スケジュール　 ※時間は目安です。

【08:30頃】 ベネチアのローマ広場に集合、専用車でラヴェンナへ。

【10:45頃】

【15:00頃】 ラベンナを出発。

【17:15頃】 ベネチアのローマ広場に到着。

オーストリアやスロヴェニアにほど近くにある、港町のトリエステ。他国の影響を受けた「イタリアらしくない」街並み

が印象的です。ローマやベネチアなど人気観光都市と比べると静かで、ゆったりと滞在を楽しめる穴場スポット。専用車

の移動でお客様だけのプライベートなご旅行に。

到着後、日本語ガイドと市内を観光。

サン・ヴィターレ教会、サンタポッリナーレ・イン・クラッセ聖堂などを巡る予定で

す。

◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆

◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆

《 ベネチア発着》　プライベートガイドと巡るラベンナ日帰りツアー ～専用車つき～

きらきらとしたモザイク美術が街のあちこちを彩るラベンナを日本語ガイドと訪れます。世界遺産サン・ヴィターレ聖堂

の荘厳かつきらびやかなモザイク装飾の迫力には圧倒されるばかり。自由散策時間もあるのでモザイクの世界にどっぷり

浸ってみては。

《 ベネチア発着》　専用車でいくトリエステ日帰りツアー

※1名様でのご参加の場合、追加代金がかかります。

※月曜日は主要美術館など休館となる場合があります。

※ご希望によっては滞在時間延長もできます。詳しくはお問い合わせください。



▼ツアー料金

57,000円/人（2名様以上の参加の場合）

▼料金に含まれるもの

専用車代、日本語ガイド代

▼その他
※1名様でのご参加の場合、追加代金がかかります。

※月曜日は主要美術館など休館となる場合があります。

※滞在時間延長もできます。追加料金はお問い合わせください。

※日曜日、イタリアの祭日、12/31日のサービス時には20％の祭日割増がかかります。


